
ПРИКАЗ 

№ ��_6___,f..___�_ 
,,_й_,, _f},-+-.f� __ 20 1� 
г.Москва 

Об утверждении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 
по вопросу установления курса доллара США при платежах 

иностранных учащихся по валютным контрактам на территории России 

В соответствии с решением ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу 
установления курса доллара США при платежах иностранных учащихся по 
валютным контрактам на территории России (протокол № 05/15 от 19 июня 

2015 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Ученого совета НИУ «МЭИ>> по вопросу «Об 
установлении курса доллара США при платежах иностранных учащихся по 
валютным контрактам на территории России (протокол № 05/15 от 19 июня 

2015 г.): 

При приеме оплаты обучения на территории России по договорам 
внешнеэкономической деятельности, заключенным с иностранными 
гражданами в долларах США, установить внутренний курс доллара США на 
уровне 58 рублей начиная с 01июля2015 г. вплоть до особого распоряжения. 

2. Ректорату, учебной части, международной части, финансово
экономической части, дирекциям филиалов, институтов и центров 
подготовки, подразделениям, оказывающим платные образовательные 
услуги, принять настоящее решение к исполнению. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по 
экономике НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову. 

Ректор НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 


